
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 августа 2022 года № 669

с.Киясово

О готовности муниципальных предприятий и учреждений
к отопительному периоду 2022-2023гг

Заслушав информацию Шамшурина М.А., заместителя главы Администрации
по строительству, ЖКХ и связи, по вышеуказанному вопросу, Администрация
отмечает, что организациями и предприятиями всех форм собственности
разработаны и утверждены планы мероприятий по подготовке к отопительномупериоду 2022-2023 гг. Назначены ответственные лица за подготовку котельных и ихфункционирование в отопительный период, а также за сохранность топлива.

Мероприятия, направленные на подготовку к отопительному сезону, посостоянию на 26.08.2022 года выполнены на 85 процентов от общего плана работ, втом числе подготовлены для работы в зимних условиях 21 котельная, 12,3 кмтепловых сетей, 160 км водопроводных сетей, 455 км электрических сетей, 120 км
улично—дорожной сети, 5 ГИДротехнических сооружений, 157 км газопроводов.Начата работа по формированию резерва оборудования, материалов и запасныхчастей для оперативной ликвидации возможных аварий и нарушений в системахжизнеобеспечения.

В соответствии со ст. 32 Устава муниципального образования"Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Директору Первомайского МУ ПП «Коммун-сервис» (Камашев А.Ю.):
- в постоянном режиме вести работу с населением по оплате задолженности запотребленные коммунальные услуги;
- до 15 сентября 2020 года завершить все работы по подготовке котельных к

отопительному периоду с оформлением актов и подписанием паспортов ихготовности.
2. Рекомендовать начальникам территориальных отделов «Киясовский»,«Первомайский» и «Подгорновский» совместно с директором Первомайского МУПП «Коммун-сервис» (Камашев А.Ю.):
— ускорить процесс подготовки к отопительному периоду многоквартирныхдомов с централизованной системой теплоснабжения, в том числе разместить в

подъездах объявления о необходимости подготовки к отопительному периоду с



конкретным перечнем работ, которые обязаны провести сами жильцы, и провести
сходы жильцов с приглашением представителей прокуратуры Киясовского района.

— активизировать работу по признанию квартир в многоквартирных домах (где
долгое время никто не проживает) бесхозяйными и их передаче в муниципальную
собственность;

- вести подбор муниципального жилья для переселения злостных
неплательщиков из квартир с централизованным отоплением.

3. Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности быть
готовыми к проведению пробных топок с 5 сентября 2022 года.

4. Начальникам территориальных отделов совместно с муниципальными
предприятиями жилищно-коммунального хозяйства провести мероприятия по
исключению возможности замерзания водоітроводных сетей в зимний период.

5. Отделу строительства и муниципального хозяйства (Лопатина Е.Н.)
совместно с членами комиссии по проведению проверки готовности к
отопительному периоду 2022-2023 годов обеспечить выдачу паспортов готовности в
сроки, предусмотренные постановлением Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от25.05.2022 года № 449.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации по строительству, ЖКХ и связи Шамшурина
М.А.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовски
Удмуртской Республики» С.В. Мерзляков


